
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,465,561,785.28 $ 229,946,047.64 $ 2,170,877,672.51$ 1,517,389,222.08$ 1,524,630,160.41$ 3,695,507,832.92SERVICIOS PERSONALES
1,320,126,279.26 1,479,766,317.44159,640,038.18 702,670,529.40 701,801,486.83 777,095,788.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,790,137.06 102,182,800.9210,392,663.86 47,955,661.24 47,955,661.24 54,227,139.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
643,935,717.82 683,677,283.3139,741,565.49 174,519,566.83 174,433,299.50 509,157,716.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
433,411,681.10 440,605,210.407,193,529.30 232,115,379.18 231,557,782.82 208,489,831.22SEGURIDAD SOCIAL
643,509,997.99 666,338,132.5122,828,134.52 328,331,501.92 322,666,170.87 338,006,630.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
254,740,044.54 244,823,619.73)(9,916,424.81 0.00 0.00 244,823,619.73PREVISIONES

78,047,927.51 78,114,468.6166,541.10 39,037,521.84 38,974,820.82 39,076,946.77PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 203,497,530.01 $ 6,685,997.09 $ 92,104,782.89$ 75,891,327.81$ 118,078,744.21$ 210,183,527.10MATERIALES Y SUMINISTROS
51,336,132.80 50,757,523.34)(578,609.46 49,708,757.11 25,565,809.85 1,048,766.23MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
29,657,303.27 29,805,484.82148,181.55 18,923,345.90 17,112,589.94 10,882,138.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS

533,050.00 533,250.00200.00 178.00 178.00 533,072.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
6,684,913.59 7,881,456.551,196,542.96 699,598.58 686,646.14 7,181,857.97MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

11,840,266.62 12,577,731.66737,465.04 108,142.17 103,742.17 12,469,589.49PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
81,064,331.12 85,184,967.344,120,636.22 45,405,274.38 29,977,696.53 39,779,692.96COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5,336,784.71 4,752,456.95)(584,327.76 251,995.90 241,577.68 4,500,461.05VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

11,000.00 34,000.0023,000.00 30,412.64 30,412.64 3,587.36MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
17,033,747.90 18,656,656.441,622,908.54 2,951,039.53 2,172,674.86 15,705,616.91HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 331,080,297.86 $ 169,808,060.95 $ )(90,903,495.89$ 563,390,647.00$ 591,791,854.70$ 500,888,358.81SERVICIOS GENERALES
27,595,318.05 72,709,456.8545,114,138.80 23,015,460.15 22,268,858.64 49,693,996.70SERVICIOS BÁSICOS
51,473,415.60 44,533,491.98)(6,939,923.62 11,127,210.56 9,804,940.27 33,406,281.42SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
43,139,013.24 63,220,211.7320,081,198.49 31,160,899.47 31,019,807.51 32,059,312.26SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
47,481,089.95 47,899,866.50418,776.55 248,020,085.38 247,719,168.52 )(200,120,218.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
11,908,541.26 65,891,360.1253,982,818.86 53,999,042.80 53,860,850.01 11,892,317.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
38,318,918.96 38,315,513.04)(3,405.92 16,448,557.49 16,425,357.49 21,866,955.55SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
20,866,567.03 21,314,949.13448,382.10 5,314,184.60 5,036,801.51 16,000,764.53SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
43,333,555.37 42,985,666.85)(347,888.52 3,218,226.20 3,152,873.71 39,767,440.65SERVICIOS OFICIALES
46,963,878.40 104,017,842.6157,053,964.21 199,488,188.05 174,101,989.34 )(95,470,345.44OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,681,073,009.51 $ )(30,250,329.77 $ 7,952,397,849.78$ 7,580,576,894.75$ 7,698,424,829.96$ 15,650,822,679.74TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,869,087,229.38 14,739,556,223.06)(129,531,006.32 7,116,411,803.89 7,051,331,622.19 7,623,144,419.17TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

189,726,603.00 210,596,867.5520,870,264.55 82,142,753.88 33,370,831.59 128,454,113.67TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
20,616,472.00 98,007,310.0077,390,838.00 59,185,508.73 58,445,508.73 38,821,801.27SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

183,234,960.13 184,254,534.131,019,574.00 27,045,806.82 27,045,806.82 157,208,727.31AYUDAS SOCIALES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 411,413,764.84 408,268,551.26 5,933,980.16PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,060,000.00 1,060,000.000.00 2,225,191.80 2,114,574.16 )(1,165,191.80DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 14,858,803.92 $ 41,287,904.41 $ 18,413,537.99$ 37,574,476.97$ 37,733,170.34$ 56,146,708.33BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
10,446,957.64 16,691,753.806,244,796.16 1,052,324.45 894,969.08 15,639,429.35MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

231,202.00 1,900,431.001,669,229.00 9,396.00 9,396.00 1,891,035.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 434,835.00421,755.00 0.00 0.00 434,835.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,250,002.00 3,491,070.002,241,068.00 26,370,116.00 26,370,116.00 )(22,879,046.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,513,260.28 20,641,907.5319,128,647.25 8,982,703.69 8,981,365.69 11,659,203.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

1,404,302.00 12,986,711.0011,582,409.00 1,318,630.20 1,318,630.20 11,668,080.80ACTIVOS INTANGIBLES

$ 402,729,904.00 $ 305,311,514.88 $ 541,139,496.35$ 166,897,712.17$ 166,901,922.53$ 708,041,418.88INVERSIÓN PÚBLICA
402,729,904.00 694,328,487.95291,598,583.95 166,805,773.35 166,801,562.99 527,522,714.60OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 13,712,930.9313,712,930.93 96,149.18 96,149.18 13,616,781.75OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 7,294,101.62 $ 0.00 $ 7,294,101.62$ 0.00$ 0.00$ 7,294,101.62INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7,294,101.62 7,294,101.620.00 0.00 0.00 7,294,101.62INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 4,339,607,099.00 $ 1,607,915.41 $ 1,908,621,965.69$ 2,430,590,048.72$ 2,432,593,048.72$ 4,341,215,014.41PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,484,476,740.00 2,484,476,740.000.00 1,380,228,371.90 1,378,225,371.90 1,104,248,368.10PARTICIPACIONES
1,855,130,359.00 1,855,130,359.000.00 1,051,205,853.18 1,051,205,853.18 803,924,505.82APORTACIONES

0.00 1,607,915.411,607,915.41 1,158,823.64 1,158,823.64 449,091.77CONVENIOS

$ 636,095,156.80 $ 0.00 $ 166,052,533.36$ 470,042,623.44$ 470,042,623.44$ 636,095,156.80DEUDA PÚBLICA
243,330,321.71 243,330,321.710.00 266,613,324.23 266,613,324.23 )(23,283,002.52AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
392,764,835.09 392,764,835.090.00 203,429,299.21 203,429,299.21 189,335,535.88INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 25,081,797,688.00 $ 724,397,110.61 $ 13,040,196,354.31 $ 12,842,352,952.94 $ 12,765,998,444.30$ 25,806,194,798.61TOTAL DEL GASTO
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